ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA – ANDERSON MORATORIO

_________________________________________________________________________________________________________

AV. SÔNIA CÔRTES - QUADRA 33 – LOTE ESPECIAL - BEIRA RIO II - CEP 68.515-000 - PARAUAPEBAS(PA)
e-mail: diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

Ofício n.º 141/2025 – GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Parauapebas/PA, 08 de abril de 2025.

Ao Ilmo. Sr. Márcio Caires Vasconcelos

Diretor Presidente da Equatorial do Pará

C/c:

Ao Ilmo. Sr. Sandoval de Araujo Feitosa Neto

Diretor-geral da Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL

Ao Exmo. Sr. Helder Zahluth Barbalho

Governador do Estado do Pará

Exma. Sra. Dra. Patrícia Pimentel Rabelo Andrade

Promotora de Justiça Titular da 6ª Promotoria de Justiça de Parauapebas

Assunto: Requerimento Nº 070/2025, aprovado na 8ª Sessão Ordinária de 08 de abril de 2025

 Prezados (as) Senhores (as),

 Com os nossos cordiais cumprimentos, dirigimo-nos, respeitosamente, e encaminhamos para

conhecimento e providências, o Requerimento nº 070/2025, de autoria do Vereador Fred Sanção,

aprovado na 8ª Sessão Ordinária do dia 08 de abril de 2025, que “REQUER AO PRESIDENTE

DA MESA DIRETORA O ENVIO DE OFÍCIO SOLICITANDO JUSTIFICATIVAS À

EMPRESA EQUATORIAL ENERGIA PARÁ QUANTO À MÁ PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

PÚBLICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NO MUNICÍPIO DE

PARAUAPEBAS, COM CÓPIA À ANEEL, MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

PARÁ E GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.”

Ademais, aproveito o ensejo para reiterar meus protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Anderson Marcos Moratorio

                                        Presidente da Mesa Diretora – Biênio 2025-2026

mailto:diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

		2025-04-09T20:39:46-0300
	ANDERSON MARCOS MORATORIO:89913078687